
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 

 

DELIBERAZIONE N. 16 

 

DATA: 29/04/2024 

 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA APPROVAZIONE BILANCIO D’ESERCIZIO 2023 ENTRO IL 

30/06/2024. 

 

 

 

 

Estratto dal Registro delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

 

L’anno 2024, questo giorno 29 del mese di aprile, a seguito di convocazione disposta con 
avvisi recapitati ai sig.ri Consiglieri secondo quanto previsto dallo Statuto, presso il Centro 
Servizi Antica Scuola dei Battuti in via Spalti 1 Mestre, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle persone dei signori:   
 

 

 

 

 

 

 

Presenti Assenti  

x  FILIPPO BATTISTELLI 

x  FULVIO DELLA ROCCA 

x  KETTY FOGLIANI 

x  LUIGI POLESEL 

x  FEDERICA ZAGO 

 

 

 

 

Presiede il Presidente: Fulvio Della Rocca 

Assiste il Segretario Direttore: Andrea Zampieri 

 

 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 

 

 

IL CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 

Su proposta del Presidente. 

 

Ricordato che l’art.8 della LR n.43/2012 ha riformato il quadro normativo del sistema di 
contabilità delle IPAB delle Regione Veneto, superando l’adozione della contabilità 
finanziaria per sostituirla con quella di tipo economico-patrimoniale; 
 
Richiamata al riguardo la DGR 780/2013 che contiene le disposizioni di attuazione della 
succitata LR n.43/2012 e in particolare l’art. 16 prevede l’approvazione del Bilancio di 
Esercizio entro il 30 aprile dell’anno successivo a quello di riferimento, con possibilità di 
proroga entro il 30 giugno con Delibera specificamente motivata;  

 
Vista la Delibera del C.d.A. n.18 del 27/04/2021 e Delibera n. 19 del 30/09/2021 che 
prorogavano l’approvazione del bilancio di esercizio anno 2020 in quanto si era resa 
necessaria, a seguito di precise indicazioni del Revisore Unico Contabile, la ricognizione 
delle poste di bilancio date dalle entrate da locazioni per il quinquennio precedente 
all’anno 2020; 
 
Considerato che tale verifica è stata affidata al Dott. Federico Del Vecchio con determina 
n. 41 del 13/06/2022 ad oggetto “Affidamento diretto dell’incarico professionale di 
assistenza contabile quale estensione del precedente incarico selezionato con avviso 
pubblico di cui alla determina n. 92/2021 e determina n. 2 del 17/01/2022”; 
 
Rilevato che i dati relativi alle entrate dalle locazioni per gli anni dal 2017 al 2021 sono 
pervenuti all’Ente in data 10/05/2023 a seguito dei quali l’Ente con Delibera n. 31 del 
11/12/2023 ha approvato il bilancio consuntivo 2020; 
 
Vista la delibera del C.d.A. n. 05 del 23/02/2024 con la quale è stato approvato il bilancio 
di esercizio anno 2021; 
 
Vista la nota inviata alla U.O. Non Autosufficienza della Regione del Veneto in data 
06/03/2024 prot. N. 558 nella quale si comunicava che il bilancio consuntivo 2022 sarebbe 
stato approvato nel corso dell’anno 2024; 
 
Considerato che ad oggi il bilancio consuntivo 2022 non è stato ancora approvato ma in 
fase di definizione;  
 
Per i motivi sopraesposti è necessario formalizzare la proroga dell’approvazione del 
Bilancio di Esercizio 2023 entro il termine del 30/06/2024 e di trasmettere tale 
provvedimento agli Uffici competenti della Regione Veneto – Direzione Servizi Socio 
Sanitari; 
 
Visto il parere favorevole del Segretario/Direttore sulla regolarità dell’istruttoria tecnico-
amministrativa e contabile; 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
Visto il parere favorevole del Segretario/Direttore sulla legittimità del provvedimento 
proposto rispetto alle norme di legge e regolamenti vigenti; 
 
Visto l’art.7 del vigente Statuto; 
 
A voti unanimi espressi nelle forme di Legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Quanto espresso in premessa va considerato come parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 
 

2. Prorogare al termine del 30/06/2024 l’approvazione del Bilancio di Esercizio 2023; 
 

3. Provvedere all’inoltro del presente provvedimento alla Regione del Veneto, come 
disposto all’art. 16 della DGR 780/2013; 
 

4. Di provvedere alla pubblicazione legale del presente atto all’Albo Elettronico nel sito 

istituzionale dell’Ente; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Il Presidente: F.to Fulvio Della Rocca             

……………………………………………………. 

 

Il Consigliere: F.to Filippo Battistelli  

 ……………………………………………………. 

 

Il Consigliere: F.to Ketty Fogliani  

 ……………………………………………………. 

 

Il Consigliere: F.to Luigi Polesel  

 ……………………………………………………. 

 

Il Vice Presidente: F.to Federica Zago  

 ……………………………………………………. 

 

 

Il Segretario Direttore    F.to Andrea Zampieri        

…………………………………………................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 

In data 29/04/2024 viene attestata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, 

contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto.  

    

           Il Segretario Direttore 

     f.to Andrea Zampieri 

 

In data 29/04/2024 viene acquisito il parere favorevole di legittimità ai sensi dell’art.12 del 

vigente Statuto.  

                  Il Segretario Direttore 

     f.to Andrea Zampieri 

    

Il presente atto viene pubblicato il giorno 02/05/2024 e per n.15 giorni, consecutivi sull’albo 

pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 34 della Legge 17/07/1890 n. 6972 

                                                                                 

             Il Segretario Direttore 

     f.to Andrea Zampieri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


